
 
 
 
 
 
 
 
 
 



aneb Kuřákova 
romance. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Copyright: 

Autor: Slav Milo 

Vydal: Martin Koláček – E-knihy jedou 

ISBN: 978-80-87976-81-4 

1. elektronické vydání  

2014 

 

  



Směs pečlivě rýmovaných smyšlenek, 

o pestré vůni  

- palčivého humoru, 

- syrového tajemna,  

- upřímné nemilosti 

  a naděje, 

 

v příznivém prostředí víry 

v lepší život 

potají pěstovaných. 

 

-, New Roman Times ,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Síla:    dle chuti. 
Provonění místnosti: dle toho koho pohostí. 
 
 
 
Varování:   Přílišné básnění  
   tesknotu zahání. 



Agrese 

Co má mysl nesnese, 
je válečná agrese. 
 
 
Nebeský žhavec 
se vpíjí 
do strachem znavených duší. 
 
V rukou zbraně 
 a smrt v tváři, 
již svůj blízký konec tuší. 
  
Bláhovou nadějí žijí. 
 
Záhy 
však pro svět  
oněmí. 
 
Žhavec i nadále září. 
 
Již  
na dobyté území.  
 
 
 



Anotace bez …hm... zábavy? 

 
Ač nemoc skvěle zaléčenou mám,  
 
přes den procházím  
říší bdělých snů. 
 
O nich  
Vám lidé  
s chutí povídám, 
 
neb já šťastnějších nezažil jsem  
dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bohatství 

Napořád nechť ve mně žije, 
 (po\pat) etická fantazie. 
 
 
Blesky z výšin  
ozařují 
zchátralý příbytek múzy. 
 
Básník snivý 
plný hrůzy 
netuší, co znamenají. 
 
Tak chrám poezie v chůzi  
hromy zvučné ohlušují. 
 
Fantazii podněcují: 

Hněvem naplnění bozi 
a jejich vzdušné vozy, 

silné vichry pohánějí. 
 
- Ač i nebezpečí hrozí, 
múzy  
mysl opanují. 
 
Tak básníka potěšují: 



Ačkoli se smějí 
mnozí, 
o zábavu nemá nouzi 

- úděl jeho vylepšují. 
 
(Ve snech bdělých totiž vězí,  
poklady jenž nemizejí.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Obálka
	Copyright
	Agrese
	Anotace bez …hm... zábavy?
	Bohatství
	Dvě variace
	Krása
	Kuřákova romance
	Lenoch
	lom a Mega in -e-, neb Megalomanie
	Manželské klišé
	Marnost
	Naděje
	Nový rok
	Píseň
	Pro mou nejdražší
	Prezidentská
	První mráz
	Přízrak
	Psota
	Radost
	Starý básník
	Věčné snění
	Výtka ránu
	Výlet

